
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE ALAGOAS

PORTARIA Nº 9, DE 20 DE MARÇO DE 2019.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

DE ALAGOAS, no uso da competência que lhe foi delegada pelas Portarias PGR nº 1.036, de 27 de

setembro de 2017 e SG/MPU nº 4, de 3 de janeiro de 2019, 

CONSIDERANDO  o  falecimento  do  Exmo.  Procurador  Regional  da  República

Marcelo Toledo Silva, lotado na Procuradoria da República no Estado de Alagoas, RESOLVE: 

Art. 1º. Suspender o expediente, no dia 20 de março de 2019, na Procuradoria da

República em Alagoas.

Parágrafo único. Em razão da suspensão do expediente, a frequência dos servidores

será abonada, nos termos do art. 2º da Portaria SG/MPU Nº 4, de 3 de janeiro de 2019.

Art. 2º. Determinar que a Secretaria Estadual e as Coordenadorias de Administração,

Jurídica e de Documentação e de Tecnologia da Informação e Comunicação da PR/AL adotem as

medidas necessárias à garantia da prestação dos serviços que se revelarem estritamente necessários

à solução de casos urgentes.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

MARCIAL DUARTE COELHO

Este  texto  não  substitui  o publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  21  mar.  2019.  Caderno
Administrativo, p. 46.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/173973
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/173973
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/170818
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/170818
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/119649
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/119649

	MARCIAL DUARTE COELHO

